
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone - IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOM ICO -  FINANZIARIO 

 
N° 01 del 15.02.2017 
 
 Oggetto : Approvazione elenco definitivo  utenti servizio idrico, depurazione e fognatura anno 2015. 
 
                            Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ECONOMICO - FINANZIARIO  
 
adotta la seguente determinazione. 
 
Visti : 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 179, comma 2, lett. a), del T.U. 26/07/2000; 
- il vigente Statuto Comunale ; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- Il Bilancio di previsione per l’anno 2015 approvato in data 25.08.2015 con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 21; 
- La Variazione e assestamento al Bilancio di Previsione approvata in data 30.11.2015 con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 
Vista la vigente Convenzione tra il Comune di Montepaone e l’Unione dei Comuni “Versante Jonico” 
che regola il Servizio Associato dei Tributi; 
Visto il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni del Versante Jonico n. 1 del 23.10.2015, di 
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 , del D.Lgs. vo 267/2000 e di nomina quale Direttore 
Operativo dell'Unione dei comuni del Versante Jonico - Rag. Vincenzo Larocca - che possiede adeguate 
capacità gestionali e competenza professionale, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 
del predetto decreto lgs. n. 267/2000, ai sensi del successivo art.109, comma 2; 
Visto il decreto sindacale  n.2 prot. n° 513 del 20.01.2017  che  conferisce al sottoscritto  le funzioni e 
responsabilità di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto Lgs. n. 267/2000, e conferimento di funzioni 
dirigenziali a valenza esterna , ai sensi del successivo art.109, comma 2; 
Richiamate le deliberazioni n. 18 e 19 adottate dalla Giunta Comunale nella seduta del 17.07.2015 con 
la quale sono state determinate le tariffe relative ai servizi acquedotto, fognatura e depurazione   per l 
‘anno 2015; 
Vista la propria determinazione n. 14 del  08.04.2016 avente ad oggetto:” Approvazione elenco 
provvisorio utenti servizio idrico, depurazione e fognatura anno 2015” 
Ritenuto dover approvare e rendere esecutivo, secondo le vigenti disposizioni legislative, l’elenco 
definitivo degli utenti servizio acquedotto, fognatura e depurazione anno 2015;  
Visto l’elenco definitivo  dei soggetti che hanno usufruito del servizio di erogazione di acqua, nonché 
del servizio fognatura e depurazione nell’anno 2015, predisposto dall’Ufficio Tributi, che risulta così 
composto : 

SERVIZIO IDRICO ANNO 2015   
 

UTENTI  ACQUA E 
 QUOTA FISSA 

FOGNATURA  DEPURAZIONE IVA SPESE Arr. TOTALE 

10%  Euro 

3.742 344.045,15 44.730,03 126.625,03 51.543,35 4.864,60 -342,16 571.466,00 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone - IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
Rilevata la necessità di approvare il suddetto elenco definitivo  relativo all’anno 2015, come sopra 
evidenziato; 

D E T E R M I N A  

Per i motivi sopra esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati : 
1. di approvare l’ Elenco definitivo  dei soggetti che hanno usufruito del servizio di erogazione di 

acqua, nonché del servizio fognatura e depurazione nell’anno 2015, predisposto dal  Servizio 
tributi associati - Ufficio Tributi, che risulta dal  prospetto allegato alla presente dal quale si 
desumono i seguenti dati : 
                                                                   SERVIZIO IDRICO ANNO 2015 

 
UTENTI  ACQUA E 

 QUOTA FISSA 
FOGNATURA  DEPURAZIONE IVA SPESE Arr. TOTALE 

10%  Euro 

3.742 344.045,15 44.730,03 126.625,03 51.543,35 4.864,60 -342,16 571.466,00 
 
 
 

2. di procedere all’invio del suddetto Elenco definitivo  dei soggetti tenuti al pagamento del 
corrispettivo per il servizio idrico anno 2015 con pagamento in due rate scadenti la prima il 
15.3.2017, la seconda il 15.05.2017, aderendo al protocollo d’intesa UNCEM / Poste Italiane, che 
prevede la spedizione delle relative bollette con Postel , previa fornitura della banca dati, che 
dovrà essere  convertita al software di Postel, direttamente sul Conto Corrente n. 14290886, 
intestato a Comune di Montepaone – Servizio tesoreria; 

3. di dare atto che qualora i contribuenti decidano di pagare in unica soluzione la scadenza è fissata 
al 15.03.2017; 

4. dare atto che l’elenco definitivo approvato sarà depositato presso l’Ufficio Tributi del Comune, 
per otto giorni consecutivi; 

5. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo on-line. 
 
                         IL RESPONSABILE   
                        (Vincenzo Larocca) 
 

 Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Montepaone, lì  15.02.2017                                                                                                            
                                                                                                                           IL RESPONSABILE  
                                                                                                                             (Vincenzo Larocca) 
  
 La  presente  determinazione  viene  pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale  
per quindici giorni consecutivi dal  24/02/2017 al 11/03/2017 
 
Montepaone lì 24/02/2017 
                                                                                                     L’addetto alla Pubblicazione  
               Rosaria Fabbio 

 


